BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

Kiste aus Naturholz, einfach mit Inneneinrichtungen
(Kunststoff-Folie, Festlegematerial aus Pappe)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
KIMU DM 83194 *)
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen
See— und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
AM
 4
15
2 N
1 -
1.
5-
2.
90
BUNDESANSTALT FÜR MATER
URSCHRIFT
ALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
5.
6.
7.
8.
2 zum Zulassungsschein D/BAM 4299/4C1 vom 25.03.1994
Grundmaße
490 mm x 293 mm
Höhe
242 mm
Fassungsraum/Fassungsvermögen
20 1
Höchstzulässige Bruttomasse
33 kg
Werkstoff(e) der Verpackung
Nadelholz, TL 8140-0015
Werkstoff(e) der Verschlüsse
Beschläge nach VG 95068, zwei Riegelverschlüsse nach
VG 95069, zwei Stahlbänder 16 x 0,5 mm
Zeichnungen des Antragstellers
Kiste: Zeichnung mit Stückliste : Nr. 8100279/1 "a" vom 20.2.1989
Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüfbericht
Nr. P5605/6 der Wehrtechnischen Dienststelle für Waffen und
Munition (WTD 91), Postfach 1764 in 49707 Meppen vom 05.05.1993
und dem Nachtrag zu diesem Prüfbericht vom 18.02.1994 einer
Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesan­
zeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
Bestandteil der Bauart sind auch bereits gefertigte Kisten, die
der TL 8140-0015, Ausgabe 4 vom März 1980 entsprechen.
Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraussetzung,
daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zugelassen.
Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei den
serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpak-
kungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu kennzeichnen:
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e)
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
/D/BAM 4299 - *>
*> An dieser Stelle ist das entsprechende Kennzeichen des
jeweiligen Herstellers einzutragen: